«Койдìн» сикт
   овмöдчöминса
     администрация

[image: C:\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]

     Администрация
     сельского поселения
                 «Койдин»

           ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 18 апреля          2024г.                                                                 № 05/04
Республика Коми, пст. Койдин

О закрытии кладбища для свободных захоронений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Санитарными правилами «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий, сооружений похоронного назначения» (СанПиН 2.1.28/82-11 утвержден Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 №84), в связи с полным использованием территории кладбища, расположенного на территории сельского поселения «Койдин» Койгородского района Республики Коми,
администрация сельского поселения «Койдин» постановляет:

1.Закрыть для свободных захоронений:
1.1. кладбище, расположенное по адресу: Республика Коми, Койгородский район, п. Койдин, ул. Школьная, кадастровый номер земельного участка: 11:02:1701001:1972, площадь 16403+/- 45кв.м, на котором полностью использована территория для создания новых мест захоронений.
[bookmark: _GoBack]2.Разрешить производить захоронения на указанном кладбище, закрытом для свободных захоронений, только в родственные места захоронения (родственные могилы) и в свободные места захоронений в границах родственных оград.
Разрешение для захоронения умершего на закрытом кладбище в родственные места для захоронений получать в администрации сельского поселения «Койдин».
3.Под родственным местом захоронения (родственной могилой) понимается участок на территории муниципального кладбища, на котором ранее был захоронен родственник (родственники) умершего или погибшего.
4. Под родственной оградой понимается несколько родственных мест захоронений в границах могильной ограды.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на официальном сайте администрации сельского поселения «Койдин».

         И.о. руководителя администрации
         сельского поселения «Койдин»                                                               И.В. Жижева

image1.png